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Tarifliste Eltern 

ab Schuljahr 2017 / 2018 

Schul- und familienergänzende 

Tagesstrukturen 

Schule Fischbach 
 

Elternbeiträge 
 

 

Für die Berechnung der Betreuungskosten der Kinder bei Tageseltern wie auch im 
Betreuungsraum der Schule Fischbach wird die Tarifliste der TPV Willisau angewendet. 
Die Tarifliste ist einkommensabhängig gestaltet. Berechnungsgrundlage ist das  
Bruttomonatseinkommen inkl. Anteil 13. Monatslohn, Kinderzulagen, Alimente, Renten, 
Stipendien und anderer regelmässigen Einkommen.  Bei Erwerbstätigkeit beider Elternteile 
ist die Summe beider Einkommen massgebend. 
Für das zweite Kind werden 75% und für das dritte und weitere Kinder 50% der 
massgeblichen Grundtarifstufe berechnet. 
 

 

Kosten der Betreuung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Kosten der Mahlzeiten 
Die Kosten werden den Eltern vollumfänglich in Rechnung gestellt gemäss der Tarifliste der 
TPV Willisau. Die Kosten sind  je nach Alter der Kinder unterschiedlich.  
 4-10 Jahre ab 10 Jahren 
Frühstück Fr. 3.-- Fr. 4.-- 
Mittagessen Fr. 5.-- Fr. 8.-- 
Zvieri Fr. 2.-- Fr. 2.-- 
Nachtessen Fr. 4.--  Fr. 5.-- 
 

 
Die Elternbeiträge werden durch die Gemeindeverwaltung Fischbach halbjährlich in 
Rechnung gestellt.  
 
Fischbach, 28.06.2017  

Tarifstufe Berechnetes Einkommen  Stundentarif 
1 bis Fr. 3`500 Fr. 2.50 
2 Fr. 3`501 bis Fr. 4`000 Fr. 3.00 
3 Fr. 4`001 bis Fr. 4`500 Fr. 3.50 
4 Fr. 4`501 bis Fr. 5`000 Fr. 4.00 
5 Fr. 5`001 bis Fr. 5`500 Fr. 4.50 
6 Fr. 5`501 bis Fr. 6`000 Fr. 5.00 
7 Fr. 6`001 bis Fr. 6`500 Fr. 5.50 
8 Fr. 6`501 bis Fr. 7`000 Fr. 6.00 
9 Fr. 7`001 bis Fr. 7`500 Fr. 6.50 
10 Fr. 7`501 bis Fr. 8`000 Fr. 7.00 
11 Fr. 8`001 bis Fr. 8`500 Fr. 7.50 
12 Fr. 8`501 bis Fr. 9`000 Fr. 8.00 
13 Fr. 9`001 bis Fr. 9`500 Fr. 8.50 
14 Fr. 9`501 bis Fr. 10`000 Fr. 9.00 
15 Fr. 10`001 bis Fr. 10`500 Fr. 10.00 
16 Fr. 10`501 bis Fr. 11`000 Fr. 11.00 
17 Fr. 11`001 bis Fr. 11`500 Fr. 12.00 


